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1 июля 2024 г.

Naslouchání hlasům nepřítele
putin-today.ru/archives/210864

Téměř každý den na YouTube pár hodin sleduji a poslouchám
rozhovory různých západních odborníků, především z ekonomické,
vojenské a zpravodajské sféry. Nyní je jich poměrně hodně, jsou to
důchodci, kteří odešli z velmi vysokých funkcí.

Jsou značně apolitičtí a nepovažují se ani za demokraty, ani za
republikány (v USA), ani za jiné strany (v Evropě). A jsou znalí.

Obecné pozadí toho, co říkají:

1. Všichni považují válku na Ukrajině za ztracenou. Žádné množství
zbrojních dodávek situaci nezachrání. Odhady, jak dlouho agónie
potrvá, se různí, ale nikdo nedává Ukrajině více než rok.

2. Přímý zásah jednotek NATO by pro ně byl sebevraždou. NATO,
včetně Spojených států, nemá zdroje srovnatelné se zdroji Ruska.
Evropské země jsou politicky rozdělené, mají obrovské vnitřní
problémy a lidem se vůbec nechce bojovat ani v Polsku (podle
průzkumů).

3. Izraelská krize. Země téměř úplně ztratila morální podporu Západu.
To, co Netanjahu dělá, je pro Západ krajně nepříznivé. A pokud v
Evropské unii stále tiše syčí směrem k Izraeli, pak ve Spojených
státech je společnost již otevřená, než dojde ke střetům s úřady, a je
rozhořčená. Odborníci se však domnívají, že Spojené státy budou
Izrael bezpodmínečně a neomezeně podporovat, protože téměř všichni
politici byli koupeni sionistickou lobby. A teď o tom začali otevřeně a se
zjevným podrážděním mluvit: už se nebojí nařčení z antisemitismu,
která jsou ve Spojených státech stále méně přesvědčivá. Je zajímavé,
že mezi armádou panuje ostrá nespokojenost s tím, že zaměstnanci
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MOSSADu volně vstupují do Pentagonu od „vjezdu do řeky“ bez
kontroly a případně se zbraněmi a jdou přímo do kanceláří, které
potřebují, včetně těch nejvyšších.

Vojenští experti svorně tvrdí, že pokud se do Libanonu dostane i Izrael,
Hizballáh to posere, ztráty Izraele budou obrovské, a pokud Spojené
státy zasáhnou, budou mít také velké ztráty. Všichni se ale shodují, že
Netanjahu prostě nemá na výběr: buď jít bojovat do Libanonu, nebo
zavřít obchod a sedět v lavici obžalovaných. To znamená, že izraelská
vláda nyní nejedná na základě zájmů země, ale na základě svých
vlastních osobních zájmů.

Existuje velmi velký pesimismus ohledně skutečných možností
Spojených států podpořit Izrael ve válce s Hizballáhem. Prostě nic:
žádné rakety, žádné granáty. Navíc je to na pozadí skutečné ztráty
americké námořní operace proti Húsíům v Rudém moři. Eisenhower
musel být odvolán na základnu v Norfolku, ačkoli informace o jeho
vážném poškození po zásahu Houthi raketou se nepotvrdily. Vojenští
experti tvrdí, že hlavním důvodem je velmi vysoké zatížení posádek a
techniky AUG během měsíců nepřetržité bojové práce pod reálnou
hrozbou zasažení raketami Houthi a bezpilotními čluny. No a američtí
mořeplavci nejsou zvyklí na to, že by je v bojové službě mohlo něco
reálně ohrozit na životě. Zaznamenávají pokles kázně, snížení
výkonnosti personálu ve směnách, nervové zhroucení atd.

 
4. Evropská unie je v politické krizi. Nástup „pravicových“ stran do
Evropského parlamentu výrazně mění situaci a posiluje vnitřní rozpory,
které už EU trhají. Stav vládnutí v USA a EU téměř dosáhl toho, čemu
se říká „vrchol to nedokáže“.
Zajímavý detail: s odkazem na jednoho francouzského generála, jehož
jméno nebylo ze zřejmých důvodů uvedeno, zástupci zpravodajské
komunity tvrdí, že občanská válka je docela pravděpodobná – kde
myslíte? - ne v USA, ale ve Francii! Armáda je extrémně nespokojená s
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Macronem a jeho politikou a někteří z nich jsou připraveni podpořit lidi,
pokud se rozhodnou otevřeně promluvit. (To jsem mimochodem
nečekal.)

5. Západ je v ekonomické krizi (obezřetně říkají, že je na pokraji
kolapsu finančního systému, k němuž by mohlo dojít letos).
Ekonomové naznačují, že je čas přejít na kovové zlato, než bude příliš
pozdě.

6. Západ je navíc v sociální krizi. Je mnohostranný a v různých zemích
vypadá jinak. Něco je ale přece jen společné: jejími příčinami jsou krize
managementu v důsledku politické krize, ekonomická krize v důsledku
prakticky účelové destrukce výrobní základny a energetiky, finanční
krize vedoucí k bankrotům, jejíž vlna narůstá jako tsunami blížící se k
mělkému břehu a krize střední třídy, jejíž životy ničí inflace,
nezaměstnanost a bezdomovectví. K tomu všemu se přidává imigrační
krize spojená s umělým zaváděním kriticky velkých mas lidí s
mimozemskými kulturami, tradicemi a normami chování do dříve
homogenní společnosti.

Ve skutečnosti mluvíme o totální destrukci obvyklého způsobu života a
výrazném snížení jeho úrovně. "Nižší třídy to nechtějí."

7. No, asi nejčerstvější. Debata Bidena s Trumpem zanechala téměř
všechny pozorovatele ve smutku a pesimismu. Osoby, které nejsou
spojeny se stranami, jsou přesvědčeny, že jak načasování, tak předpisy
byly speciálně připraveny takovým způsobem, aby demonstrovaly
Bidenovu naprostou nevhodnost hrát roli prezidenta Spojených států
těm, kteří ve skutečnosti tahají za nitky loutek zvaných USA. VPR. To
se povedlo na 100%: z debaty vyplynulo, že loutka Biden se kvůli
zrezivělým spojům kroutí na strunách tak, že vzbuzuje jen lítost a touhu
říct: „no, nech dědu, přestaň ho mučit“. Brežněv byl před smrtí živější a
přesvědčivější.
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Trump se ale také ukázal jako ne zcela adekvátní. Také lhal, také mluvil
nesmysly (ač artikulované). Je to prostě narcista bez racionálního
myšlení. Není naděje, že bude provádět smysluplnou a soudržnou
politiku.

A zde vyvstává otázka: kdo může nahradit Bidena? Už se mluví o 25.
dodatku americké ústavy (který počítá s postupem zbavení prezidenta
moci v případě jeho neschopnosti), ale pak se prezidentkou stane
Kamala Harris, která je prý ještě hloupější než Biden. Vojenští experti
se vážně obávají, že by mohla hloupým smíchem rozpoutat totální
jadernou válku – jednoduše proto, že nerozumí tomu, co dělá.

Stejný 25. dodatek však počítá s možností výměny viceprezidenta.
Existoval precedens: Spiro Agnew po sesazení Nixona odmítl zastávat
prezidentský úřad a byl nahrazen Geraldem Fordem. Pravda, Kamalu
Harris je stále třeba přemlouvat, aby odmítla – zlé jazyky však tvrdí, že
to klidně zvládne za 40 milionů, ale nabízí se stejná otázka jako v
případě nahrazení Bidenovy kandidatury: kdo? (Jméno, sestra, jméno!)

Lavička demokratů je ve skutečnosti velmi krátká, tvoří ji devět
kandidátů, z nichž téměř všichni jsou neúspěšní. Za prvé, Hillary
Clintonová je na prvním místě seznamu, a to je selhání hned na
začátku. Ona si samozřejmě je jistá, že je vhodná – ale kromě ní a
jejího okruhu si všichni ostatní myslí něco jiného. Na druhém místě je
guvernér Kalifornie Newsom. Potíž je v tom, že se o něm říká: toto je
nejlepší kandidát na rozptýlení imigrantů, k tomu potřebuje jen ukázat,
co udělal v Kalifornii, a říct, že se to stane po celých USA - imigranti
budou zděšeně utíkat (ano, v Kalifornie pro ně nejvýhodnější
zacházení s národem, ale samotný stát se ponořil do beznadějné
zkázy). Dívají se také na Michelle Obamovou, která má přesně tři věci:
žena, barevná a o něco chytřejší než Kamala Harris. Mezi lidmi ale
není vůbec populární a rozhodně neprojde.
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Zkrátka ze všech demokratů považují experti za jediného vhodného
kandidáta senátora Kennedyho Jr., ale tady je problém: ve vedení
Demokratické strany se nelíbí.

8. Posouzení důsledků pro Spojené státy (stejnými odborníky). Stejně
jako normální američtí občané, kteří jsou informovaní a schopni
analyzovat informace, jsou odborníci zděšeni. Země má ve svých
rukou válku na Ukrajině (zahájenou Spojenými státy) a válku na
Blízkém východě (zahájenou jejím spojencem). Ekonomická krize, na
kterou se většina politiků odvolává na rčení: „Tento medvěd spí,
nesežere nás, stačí se odvrátit a nedívat se mu do očí.“ A také musíme
něco udělat s Čínou (která už získala ekonomickou a politickou sílu a
chystá se stát hegemonem - haha, JIŽ se jím třikrát stala) a Ruskem,
které se najednou ukázalo jako čtvrtá ekonomika v svět, a ne Horní
Volta s raketami. A tady je zvíře BRICS+ stále neznámé a pro americké
odborníky stále nepochopitelné (stále si myslí, že nejdůležitější událostí
na světě jsou letos jejich prezidentské volby, a ne říjnový summit
BRICS+ v Kazani). Američtí experti horlivě diskutují o tom, zda Trump
bude schopen. pokud se stane prezidentem, omezí Čínu vyjednáváním
nebo donutí Putina, aby přestal dodělávat Ukrajinu, ačkoli mimo
Spojené státy už každý schopný přemýšlet chápe, že Trumpa prostě
nikdo v Číně ani v Rusku poslouchat nebude. BRICS+ již sjednocuje
většinu světové populace.

9. A ještě něco k BRICS+ na závěr. Malajsie požádala o vstup do unie.
Vzhledem k tomu, že Indonésie již dříve projevila zájem o připojení,
vzniká VELMI zajímavá situace. Základem americké strategie z
hlediska tlaku na Čínu je dlouhodobě hrozba uzavření Malackého
průlivu, kudy do Číny proudí většina ropy, a většina exportu zboží z
Číny. Čína na to reagovala svou strategií „One Belt, One Road“
vytvořením alternativních pozemních logistických koridorů. Bohužel
(pro Číňany) žádný pozemní koridor nemůže zcela nahradit námořní
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dopravu (dražší a výrazně nižší kapacita). Severní mořská cesta také
není 100% alternativou (potřebujete plavidla ledové třídy s nízkým
ponorem, tedy s nižší nosností).

Ale poté, co se Indonésie a Malajsie připojily k BRICS+, se najednou
ukázalo, že oba břehy Malackého průlivu ovládají čínskí spojenci. A to
je vše. Americká strategie se hroutí jako ledovec v karikatuře Doba
ledová, když veverka strčila ořech do praskliny.

10. Obecný závěr: „Jsme v předvečer grandiózního spěchu.“ Západ
jako jediná mocnost schopná ovládat zbytek světa a vytahovat z něj
příjmy se nám rozpadá doslova před očima, slábne každým dnem,
rychleji a rychleji. USA to zařídily tak, že z čistě sobeckých zájmů
začaly ničit Evropu (rozhodly se zabít konkurenta č. 2, ale nevšimly si,
že se konkurent č. 1 objevil v osobě Číny).

A to je obrovské nebezpečí, protože to vytváří pokušení pro Západ
(nebo spíše pro Spojené státy) zahájit omezenou jadernou válku v
Evropě nebo na Středním východě, aby v této věci vyvolali vyšší moc,
restartovali své finanční systému na úkor zbytku světa (a před
spojenci), prudce oslabit nezávislé konkurenty, především Rusko, a
opět vyjít z vody bez újmy, jako po předchozích světových válkách.

pascendi 
 https://aftershock.news

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today
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